АДМИНИСТРАЦИЯ КРЛСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСШЛЕНИЯ ТЕМРIОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, lf. /0. "со/? м JJ9
пос.Стрелка

Об утверждепии муниципальrlой программы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

<<Поддержка социальцо ориентироваIIцых некоммерческих
организацийо осуществляющих деятельность на территории

Красllострельского сельского поселения Темрюкского района на 2018 год>>

В соответствии с Федеральным Законом от б октября 2006 гола
Ns 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправлеFIия
В РоссиЙской Федерации>>, статъей |79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации Краснострельского сельского
Поселения Темрюкского раЙона от 4 октября 2017 года М 218 (Об утверждении
Порядка принятия решения о разработке, формЙровании, реализации и оценке
Эффективности реаJIизации муниципальных программ Краснострельского
СеЛЬСкоГо Поселения Темрюкского раЙона>>, Уставом Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района п о с т ан о в ляю:

i. Утвердить муниципzLльную программу Краснострельского сельского
ПОСеления Темрюкского раЙона кПоддержка социаJIьно ориентироI]аFII{ых
некоМмерческих организаций, осуществляющих деятельностъ на территории
Краснострелъского сельского поселения Темрrокского района на 2018 год))
(приложение).

2. Отделу имущественно правовых отношений администр ации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (Коркишко)
опУбликовать настоящее постановление в сред9твах массовой информации и
РаЗМесТитъ на официальном саЙте администрациF Краснострельского сельского
ПОСеления Темрtокского раЙона в информа*ион*rо-телекоммуникационrrой
сети <<Интернет).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляIо за
собой.

4. Постановление вступает
опубликования и распространяется на
2018 года.

Глава Краснострельского сельс

в силу со дня его официалъного
правоотношения, возникшие с 1 января

овrциЙ
0Тдплпоселения Темрюкского района С.А.Глущенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
по становлением администр аI\ии
Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района
от / l. /0. /о/у Ns /j!

i

муниципАльнАя проlгрдммА
Краснострельского сельского поселеIIия Темрюкского райоша

<<Поддержка социально ориентированных некоммерческих организацийо
осуществляIощих деятельность на территории Красшострельского

сельского поселения Темрюкского района па 2018 год>>

Структура муниципалъной программы:

1" Паспорт муниципальной программы
2. Характеристика сферы деятельности, содержа}Iие проблемьI и

обоснование необходимости ее решения программным методом
3. Щели, задачи и целевые показатели, сроки 'и этапы реализации

муниципальной программы l-4. Переченъ и краткое описание подпрогр{мм и основIIых мерогtриятий
муниципальной программы

5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
6. Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы
7. Механизм реаJIизации муниципальной программьi и контроль за ее

выполнением

1. пАспорт
муниципальной программы Краснострельского селъского поселения

Темрюкского района <Поддержка соци€Llrьно ориентированных
некоммерческих организаций, осуществляюцIих деятельность на территOрии

йона на 201 8тк paUнUg,r,pgJlbgкUl,() ggJlbL;K()l,() lI0UgJ ния L eMplOKgKOr,O раиOна на zv 1о r,Oл))

Координатор муниципальной
про|раммы

Общий отдел администраIдии
Краснострельского селLского
поселения Темрюкского района

Координатор подпрограмм не предусмотрено
Участники муниципальной
программы

Администрация Краснострельского
сельского поселения Темртокского
района

Подпрограммы муниципальной
пDогDаммы

Не предусмотрено

Цели муницип€Lльной программы Развитие парт}Iерских отношеIIии

2

между органами местного
самоуправления Темрюкского района и
социаJIьно ориентированными
некоммерческими организациями для
решения социальных проблем
населения

Задачи мунитJипальной программы Развитие системы взаимодействия
соци€шьно ориентированных
некоммерческих организаций с
органами местного самоуправления

Переченъ целевых показателей
муниципальной программы

- количество участников мероприятий,
направленных на повышение роли и
значения ветеранского движения для
духовно
патриотического восfIитания
подрастающего поколения на примерах
трудовой и боевой славы ветеранов;
- количество человек принимающих
участие в организации государственной
и иной службы членов казачьих
обществ, предусматривающей
осуществление деятелъности по
профилактике социzLльно-опасных

фор* поведения |раждан;
- количество совместных мероприятий

Этапы и сроки реализации
муниципальной программы

2018 год

объемы и источники
фиrrансирования муниципальной
программы

Всего на 2018 год -|2,0 тыс. рублей, за
счет средств местного бюджета

2. Харак{еристика сферы деятельности, содержание проблемы и
.обосноЁание необходимости ее реттIения программным методом

Разработка муниципальной программы <Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций, осуществляIощих
Деятельностъ на территории Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района>> (далее Программа) обусловлена необходимостък)
выработки системного, комплексного подхода к решениIо вопроса поддержки
социально ориентированных некоммерческих организаций на территории
поселения.

Понятие (соци€Llrьно ориентированные некоммерческие организации)
(о внесениивведено Федершlьным законом от 5 апреля 2010 Ns 40-ФЗ

aJ

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросу поддержки социально ориентированFIых некоммерческих
организаций)). Социально ориеIIтированными неi<оммерческими организациями
признаются некоммерческие организации, .Ьrдuоr""ra в организационно-
правовых формах, предусмотренных ФедеральнЫм законом от 12 января |9gб
J\Ъ 7-ФЗ <<О некоммерческих организацияю) (за исклtочением государствеI{ных
корпораций, государственных компаний, обшцественных объедиrrений,
являющихся политическими партиями, религиозных организаций) и
осуществляющие деятельность, направленцую на решение социальных
проблем, р€ввитие гражданского общества в Российской Федерации, а также
иные виды деятельности, предусмотренные статьей З1.1 указанного
Федерального закона.

Федеральным законом <<О некоммерческих организацияю) определены
также полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов
поддержки социсLльно ориентированных некоммерческих организаций, I] том
числе разработка и реализация муниципальных программ поддержки социально
ориентированных некоммерческих организачийl с учетом местных социально-
экономических, экологических, культурных и др}гих особенностей.

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закоIIа от
6 октября 2003 М 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации> оказание поддержки социально
ориентированным некоммерческим организациям отнесено к вопросам
местного значения.

Щелесообразность и преимущество истrользования про|раммно-цеJIевого
метода обусловлены необходимостыо достижения наиболее оптимальных
качественных и количественных результатов в холе ре€Lлизации Программы.

При реаJIизации Программы могут возникнуть следующие группы

рисков:
1) изменения федерального законодат?льства в

Программы, способом минимизации которь[х может

регулярного мониторинга планируемых цзменении

сфере реализации
быть проведение
в федеральном

законодательстве, внесение измене}Iий в Программу;
2) недостаточное финансирование мероприятий Программы, способом

минимизации которого может быть определение приоритетоI} дJIя
первоочередного финансирования, привлечение средств краевого бюджета;

несоответствие фактически достигнутых показателей эффективности

реzLлизации Программы запланированным, способом минимизации KoTOpLIx

может быть проведение ежегодного мониториЕIга и оценки эффективности

ре€tлизации мероприятий Программы, анаJIиз причин отклонения фактически
достигнутых показателей от запланированных, оперативная разработка и

реализация мор, направленных на повышение эффективности реализации
мероприятий Программы.

4

3. L{ели, задачи и целевые пок€ватели, сроки и этапы реализации
муниципальной программы

Щля реализации целей
следующих задач:

развитие системы
некоммерческих организаций

муниципальной программы необходимо решение

взаимодействия социаJIъно ориентироtsанных
с органами местного самоуправления

Единица
измерения

значение показателейнаименование
целевого показателя

Муниципальная программа Краснострельского сельского поселения Темрюкского района
кПоддерх<ка социаJIьно ориентированных некоммерческих организаций,

осуществляюIцих деятельность на территории Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района на2078 год>

Не менее 50

количество
участников
мероприятий,
направпенных на
повышение роли и
значения ветеранского
дви}Itения для д)ховн0
- нравственного,
патриотического
воспитания
подрастающего
поколения на
примерах трудовой и
боевой славы

Не менее 50

L2
количество человек

принимающих )aчастие
в организации
государственной и

иной службы членов

казачьих обществ,

предусматривающей
осуществление

l

деятельности, по

профилактике

социrLльно-опасных

фор, поведения

граждан

Не менее 3 Не менее 3

Срок реализации муниципальной программы: 2018 год.

дд
*БуFcocjl]E(в Fr Д лaо
нЕнчLilёёt<Н-пiiоЁЕiЁбц
пчцgч

fiEE"ErZЁd*
со

нцхФ
а.Б
р>
х 6-)

iiюvo
^о.
>Еод

цtiЕ(d
(.)ii
;оака.Ец*х9
Y!> (.)
dаоЕ(

нок(-

!i>
оча(ý

ф

zýdr-
(dо
lr-

oz
*ýd

э9
cJa>92

Ё9
4z
trи

хý
о=
аФхý
(dlf,;ч

оФЕ
.о

Еа
еOýф11(б-лб

оlr

F"о
с)

z
(ý

r<

о
о

сr)

ФL
о
х
уо
Ф

а
Ф
z
2

Ф

х
д

чо

F
Ф

а

д

о
ц

t-.о
Ф

2
(ý
ф
ф

д
с)ý
о0)
ос0
ча.
t-. з

аrБ

9
*l-ýл
*vU

]HOaE(i
lLuл-Hg о-э ! + SZ Ф

ý g.Е Е х Е* Н ^ .i v Jý{EiJ=XXФч*л
ýv.l-<*ЦБх:а<-r,i ч ц (-)
\r<Ё

\,/

д
днFЁ()(d=}i
цFi-iir
;аэбаi1 }-l F :=Uбпн
o-6j Ч 6о о.ý о.л U ;\'
Fr**чБа

сс c.l 'Ё

ЕЕн
хф=оох

l# о.

х

Ф

ю
а
о
Fi
Е(

о

z
Ф
дю

ц

(d

а
с)

Ф

ф

но
(.)
cnоq
(v,)

q
Ф

ХgпЕЦlfвюЕоэ()tsti:
iЁОсl*фХs

о\

дФЕхtsно}Фl
>ю

оо an (t.l

лF-:a)
ý,* ýqо

lJi Ю

ь

HF<*а)
dE{
Qо
&ё
0) rEvE

ю

оцоо
с0

la) с{ N

н(ýл- eJ

Фа

-t
цt

л
оо

с^'l

лоо
д

9
[*^
о

cn

Ф
tlск

хý
d) lr'>я
:] 0)на

N
ч
с)|-< к

с,о

*нн*х:оцччл.н.ад Jt{ ! * ! ., .Ё лtJg*xrývHgЕЕ_iнilЕгЕýЕ ýЕfi
R 8 R Н S.Ц о ý ý Е ý'ý ý ýЕ Е

ýёёё Ё ЕЕЁЁё Ёд Е йЁЕ ý

*-€

Фн*
х
дн*нg
оь
Ф
(ý
9.
н
с0*
*i

,Fг,*в
ЁlнкЕл*
lr
9До,

;gza
ýх
'i

.донsE
J* Luоа"lE r*цоtrq
Lu }-its
ka лi
:fиijlтrý
;Hr|dф*,н
i'dай+А5а
\ц lдl м,эоij
ýi,, 9 нrЕ*Е(аб3
!Ёý*gя*
lrиоНх
al Ei

'.jыБЕ
;ч9
йнь

Ёý9о}Б
лiнlл frt lлцспчФýц5i='дФнtа.бЕФо-(ýr-дF| Е(о\f9o- ts ;{'0)ndF

с0 iлноцлý
-l a!

ьо
z;.jo
оlJ.a,ЁД
пJ-Ц

8-ý ý
FvJ

i
ilдоEldOz |:

=БSlv lJr vо.у хlrHO-о:о'
Qvц
i<,Hj
!ох

соýЕt
Ф
нн
Ф
О.

XQ ýхо()li(JL<Дол.оонх tr trь4ооас)о
rЁ ý Е Siа яf;, Е Е ý Е аЕ Е

ý в Ё Ё,аý а ýё

ю

]

5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет
средств местного бюджета.

б. Методика оценки эффектив}Iости реапизации
муниципальной программьi

На основании постановления uо*"rr[ч.rрации Краснострельско.о
сельского поселения Темрюкского района от 4 октября 2017 года JrГs 21В (Об

утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании,
реализации и оценке эффективности реализации муниципаlrьных программ
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района>.

7. Механизм реаJIизации муI{иципальной программы и контроль
за ее выполнением

Текущее управление муниципальной программой осуществляет
координатор, который:

l) обеспечивает разработку муниципалъной программы, ее согласоваI{ие с

участниками муниципсLльной программы;
l

2)формирует структуру муниципальнQй программы и шеречень

участников муниципальной rrро.рur*"r;
3)организует реаJIизацию муниципалъной программы, координаL{иIо

деятельности участников муниципальной про|раммы;
4) принимает решение о необходимости внесения в установлеIIFIом

порядке изменений в муницип€Lлъную программу;
5) несет ответственность за достижение целевых показате.тrеЙ

муниципальной программы;
б)осуществляет подготовку предложений по объемам и истOчникаМ

финансирования реализации муниципальной программы на основании
предложений участников муниципапьной про|раммы;

Год реализации Объем финансирова}Iия, тыс. рублейI
всего В оазоезе источников финансиDования

Федеральный
бюджет

Краевой
бюджет

Местный
бюджет

Внебюдже,гFIые
источники

1 2 a
J 4 5 6

Основные мероприяфия
2018 год |2,0 12.0

Всего по
основным
мероприятия

|2,,0 12,0

Общий объем финансирования по муниципальной програмN{е

2018 год |2,0 |2,а
Всего по
муниципальной
пDогDамме

|2,0 |2,0

8

7) до 20 февраля года, следующего за отчетным годом, направJIяет в

финансовый отдел дрклад о ходе реализации муниципaльной программы на
электронных носителях;

8) готовит ежdгодный доклад о ходе ре€шизации муниципальной
программы и , оценкd эффективности ее ре€Lлизации (далее - доклад о ходе
реагIизации муниципалъной программы);

9) оргаrrизует информационную и разъяснителънуIо работу,
направленную на освещение целей и задач муниципальной программы в
печатных средствах массовой информац4и, на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>;

10) размещает информацию о ходе реализации и достигнутых
результатах муниципальной программы на официальном сайте в
информационно-телекоммуFIикационной сети <<Интернет>;

i 1) осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной
программои.

Контроль
администрация
района.

за ре€tлизациеи муницип€LгIьнои программы осуществляет
и СоЬет Краснострельского селъского поселения Темрюкского

Глава Краснострельского сельск
поселения Темрюкского района С.А.Глущенко